
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 10
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Gas NBP år 10
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Aktiemarkederne er faldet lidt til ro, og har oplevet 
enkelte dage med pæne stigninger. Om det er 
Obama-effekten, eller bare fordi vi er startet på et 
nyt og frisk år, er svært at sige. Man kan godt sige at 
Obama vil mærke sager, som trækker i hver sin 
retning. Han vil gerne, at industrien producerer 
miljøvenlige biler i fremtiden, og samtidig er denne 
gigantindustri i USA i knæ. Måske kan det næste 
vitaminindskud, i form af endnu en finanspakke, 
sætte gang i optimismen. I Europa har vi den seneste 
tid set rentefald fra både ECB, den Europæiske 
Centralbank, og vores egen Nationalbank. Før dette 
skal hjælpe på aktivitetsniveauet i samfundet, skal vi 
først se, at bankerne begynder at sætte 
udlånsrenterne ned overfor kunderne. 
 
Strømmarkedet befinder sig i et range for tiden. Vi 
har set en bund på 33,40 €/MWh og modsat ligger 
der et modstandsniveau på 36,0 €/MWh, som 
kontrakten for år 10 på Nordpool ligeledes har svært 
ved at bryde. 
 
Den tyske år 2010 kontrakt er faldet marginalt fra 
51,25€ til 50,60€. Størstedelen af dette fald skyldes 
rigtig dårlige arbejdsløshedstal. Arbejdsløsheden er 
nu på 7,8 %. 
 
Kul- og oliekontrakterne flader lidt ud. I takt med at 
efterspørgslen flader ud, bliver lagrene langsomt 
større. OPEC varsler igen produktionsnedskæringer 
for at holde prisen oppe. Man kan jo spørge sig selv, 
hvilken effekt det vil have, når lagerne er så store. 
 
Prisen på gas har fulgt de andre brændsler med ned. 
Det er faktisk denne kontrakt der i indeværende uge 
er steget mest. Her er det nærmeste månedskontrakt, 
vi mener, og den er steget på den ekstreme kolde 
vejrudsigt, som Europa skal forberede sig på i starten 
af februar. 
 
 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Total reservoirs i PCT
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Status på den hydrologiske balance i Norden siger et 
underskud på 13 TWh. i forhold til et normalt niveau 
for denne årstid, og prognoserne er fortsat tørre. Man 
forventer at status om 10 dage er 15,5 TWh. Under det 
normale niveau. Det er ved at være kritisk lavt, og 
burde kunne tage lidt af farten på prisfaldet i den korte 
ende af i Norden. De forskellige vejrudsigter spår 
fortsat tørt og meget koldt vejr i februar. Ja, man kan 
nærmest snakke om, at det ser ud til at blive 
hundeslædekoldt i Norden i februar. 
 
I sidste uge handlede CO2 11 €/ton for år 09 og i 
skrivende stund handler denne omkring 12 €/ton. 
Faldet i vækst-scenariet gør, at behov for kvoter falder. 
Denne kontrakt er faldet med 30 % i år og bunden har 
indtil nu være 10,81 €/ton, hvorfra vi er steget lidt. Der 
har dog ikke været nævneværdige signaler på CO2-
markedet den seneste uge.  
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 
 
Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet. 


